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Przyznano Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki
Polskiej

Zaszczytne wyróżnienia, cieszące się opinią najważniejszej nagrody naukowej w Polsce i zwane
często polskimi Noblami, przyznane zostały po raz czternasty. Wysokość nagrody wynosi 100 tys. zł.
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"Przyznawane są wybitnym uczonym za osiągnięcia i odkrycia (z ostatnich czterech lat) stanowiące
istotny wkład w życie duchowe i postęp cywilizacyjny naszego kraju oraz zapewniające Polsce
miejsce w nauce światowej" - przypomina Marczuk.

Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej przyznawane są w czterech dziedzinach: w naukach
humanistycznych i społecznych, naukach przyrodniczych i medycznych, naukach ścisłych oraz
naukach technicznych.

Prof. Karol Myśliwiec z Zakładu Archeologii Śródziemnomorskiej PAN w Warszawie został laureatem
w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Nagrodzono go za odkrycie grobowca wezyra
Merefnebefa w egipskiej nekropoli w Sakkarze, udokumentowane w monografii „The Tomb of
Merefnebef" (2004).

Laureatem w dziedzinie nauk przyrodniczych i medycznych została prof. Zofia Kielan-Jaworowska
z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie. Jak tłumaczy Elżbieta Marczuk, uhonorowano ją za
twórczą syntezę badań nad mezozoiczną ewolucją ssaków przedstawioną w fundamentalnym dziele
„Mammals from the Age of Dinosaurus" (2004).

Prof. Roman Słowiński z Instytutu Informatyki Politechniki Poznańskiej został laureatem Nagrody
FNP w dziedzinie nauk technicznych. Nagrodzono go za opracowanie metodyki komputerowego
wspomagania decyzji podejmowanych na podstawie niepełnych danych.

W dziedzinie nauk ścisłych nagrody nie przyznano.

Nagrody FNP zostaną wręczone 6 grudnia na Zamku Królewskim w Warszawie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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